债券简称: 18 宁投 01 债券代码: 150690

债券简称: 19 宁投 01 债券代码: 155799

# 宁德市交通投资集团有限公司 2020 年度第一次受托管理事务临时报告

(住所:福建省宁德市东侨区余复路16号天行商务中心14-18层)

# 受托管理人



(住所:上海市广东路 689号)

二〇二〇年五月

## 重要声明

本报告依据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《宁德市交通投资集团有限公司 2018 年非公开发行公司债券(第一期)》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2019 年公司债券(第一期)》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2019 年公司债券(第一期)》、《宁德市交通投资集团有限公司面向合格投资者公开发行 2018 年公司债券受托管理协议》等相关规定、公开信息披露文件以及宁德市交通投资集团有限公司(以下简称"公司"或"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由受托管理人海通证券股份有限公司(以下简称"受托管理人"或"海通证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为海通证券所作的承诺或声明。

## 一、事项基本情况

(一) 宁德市交通投资集团有限公司法定代表人、董事长、董事、总经理发 生变动

## 1、人员变动及其原因

根据《宁德市人民政府国有资产监督管理委员会关于宁德市交通投资集团有限公司领导人事安排的通知》(宁国资干[2020]15号)文件,免去郑忠辉同志的宁德市交通投资集团有限公司总经理、董事职务,不再担任法定代表人。

#### 2、新任人员情况

根据《中共宁德市委关于郑忠辉等同志任免的通知》([2020]86 号)及《宁德市人民政府国有资产监督管理委员会关于宁德市交通投资集团有限公司领导人事安排的通知》(宁国资干[2020]15 号)文件,陈合招同志任宁德市交通投资集团有限公司董事、董事长、法定代表人;郑可同志任宁德市交通投资集团有限公司董事、总经理。

董事长(法定代表人)陈合招,男,汉族,1963年出生,中共党员,中央党校研究生。历任霞浦县委办公室干事、秘书、科长;霞浦县委办公室副主任;霞浦县松城镇党委副书记;霞浦团县委书记;霞浦县三沙镇党委书记;霞浦县政府副县长(其间:1998.09--2001.07参加中央党校研究生院经济学专业学习;2002.09--2005.06参加湖北经济学院经济管理函授大专学习);霞浦县委常委、政府常务副县长;霞浦县政府副调研员;宁德市交通运输局党组成员、副调研员,福寿高速公路有限公司董事长;德市交通运输局党组成员、副调研员,福寿高速公路有限公司董事长(挂职);宁德市三都澳新区开发建设有限公司总经理;宁德市三都澳新区开发建设有限公司总经理,宁德市三都澳新区开发建设有限公司总经理,三都澳高速公路有限责任公司法人代表、执行董事(兼);宁德市三都澳新区开发建设有限公司党支部书记、总经理,三都澳高速公路有限责任公司法人代表、执行董事(兼);宁德市三都澳新区开发建设有限公司党支部书记、董事长,三都澳高速公路有限责任公司法人代表、执行董事(兼);宁德市国有资产投资经营有限公司党委书记、董事长;现任宁德市交通投资集团有限公司党委书记、董事长。

董事(总经理)郑可,男,汉族,1968年出生,中共党员,本科学历。历任宁德市(县市)委宣传部干部;宁德市(县市)委宣传部理论科科员;宁德市(县市)委宣传部理论科科长;宁德市(县市)委宣传部理论科科长;宁德地区行署办公室科员;宁德地区行署(市政府)办公室干部科副科长;宁德市政府办综合二科主任科员、宁德市政府办综合二科主任科员、宁德市武高速公路有限公司临时党委副书记;宁德市交通投资集团有限公司党委副书记、纪委书记、工会主席;宁德市交通投资集团有限公司党委副书记、纪委书记;宁德市交通投资集团有限公司党委副书记、纪委书记;宁德市交通投资集团有限公司党委副书记、总经理。

目前,陈合招同志、郑可同志均不存在持有公司股权、已发行债券的情形。除此之外,公司不存在其他董事、监事、高级管理人员变动的情况。

# (二)宁德市交通投资集团有限公司 2019 年累计新增借款超过上年末净资 产的百分之二十

### 1、公司主要财务数据概况

单位: 亿元 币种: 人民币

上年末净资产	86.71
上年末借款余额	116.68
计量月月末	2019年12月末
计量月月末的借款余额	143.73
累计新增借款余额	27.05
累计新增借款占上年末净资产的具体比例	31.02%
达到信息披露义务的的比例	20%

#### 2、新增借款的分类披露

单位: 亿元 币种: 人民币

新增借款类型	借款新增额
银行贷款	11.83
企业债券、公司债券、金融债券、非金融企	16.35

业债务融资工具	
委托借款、融资租赁借款、小额贷款	-1.16
其他借款	0.03
合计	27.05

## (三) 宁德市交通投资集团有限公司涉及重大诉讼 (仲裁)

## 1、诉讼或仲裁中当事人基本情况

案件的唯一编码	(2014)厦民初字第 56 号
当事人姓名/名称	中国铁路物资厦门钢铁有限公司
当事人的法律地位	原告: 中国铁路物资厦门钢铁有限公司
	被告:宁德市港务集团有限公司
	第三人: 原审第三人福安市良兴机电有限公司
	第三人: 福建省大众金属有限公司
当事人与发行人的关系	宁德市港务集团有限公司系发行人全资子公司。

## 2、一审或仲裁情况

案件的唯一编码	(2014) 厦民初字第 56 号
本次诉讼/仲裁的受理时间	2014年1月8日
本次诉讼/仲裁的知悉时间	2014年1月20日
本次诉讼/仲裁的案由	仓储合同纠纷
诉讼/仲裁的标的	返还仓储钢铁 11793.64 吨或赔偿 47142767.76 元
立案/接受仲裁的机构	厦门市中级人民法院
	1、宁德市港务集团有限公司应于判决生效之日起十
	日内返还中国铁路物资厦门钢铁有限公司热轧带钢
	11793.64 吨;
	2、如宁德市港务集团有限公司未能按照判决第一项
裁判结果	返还相应的货物,应于判决生效之日起二十日内中
	国铁路物资厦门钢铁有限公司经济损失 41,867,422
	元;
	3、驳回原告中国铁路物资厦门钢铁有限公司的其他
	诉讼请求

裁判结果的做出时间	2014年8月1日
-----------	-----------

# 3、二审情况

案件的唯一编码	(2015)闽民终字第 60 号
上诉方姓名或名称	宁德市港务集团有限公司
上诉方诉讼请求	对厦门中院 (2014) 厦民初字第 56 号 民事判决不
	服,提出上诉
其他原审各方当事人的法律地位	被上诉人(一审原告):中国铁路物资厦门钢铁有限
	公司 原审第三人:福安市良兴机电有限公司原审第
	三人:福建省大众金属有限公司
二审受理的法院	福建省高级人民法院
二审受理的时间	2014年10月8日
裁判结果	撤销厦门市中级人民法院(2014)厦民初字第 56 号
	民事判决, 驳回中国铁路物资厦门钢铁有限公司的
	全部诉讼请求。
裁判结果的做出时间	2015年7月31日

## 4、再审情况

案件的唯一编码	(2018) 最高法民再 230 号
上诉方姓名或名称	中国铁路物资厦门钢铁有限公司
	申请撤销二审判决; 发回重审或改判宁德市港务集
上诉方诉讼请求	团有限公司交付 11793.64 吨钢材或赔偿损失
	47142767.76 元。
	被申请人(一审被告、二审上诉人)宁德市港务集
其他原审各方当事人的法律地位	团有限公司、一审第三人:福安市良兴机电有限公
	司 、一审第三人: 福建省大众金属有限公司
再审受理的法院	最高人民法院
再审受理的时间	2017年3月8日
	撤销福建省高级人民法院(2015)闽民终字第 60 号
裁判结果	民事判决;维持福建省厦门市中级人民法院(2014)
	厦民初字第 56 号民事判决; 驳回再审申请人中国

	铁路物资厦门钢铁有限公司的其他诉讼请求。
裁判结果的做出时间	2019年3月18日

#### 5、履行或执行情况

#### (1) 履行情况

2019年3月,最高院判决撤销福建省高级人民法院(2015)闽民终字第60号民事判决;维持福建省厦门市中级人民法院(2014)厦民初字第56号民事判决,即由宁德市港务集团有限公司赔偿中国铁路物资厦门钢铁有限公司货物损失41,867,422.00元。港务集团已于2019年11月前支付全部赔偿款。

#### (2) 执行情况

不适用。

#### 6、其他发行人认为需要说明的事项

目前,宁德市港务集团有限公司正与中国铁路物资厦门钢铁有限公司协商由宁德市港务集团有限公司受让中国铁路物资厦门钢铁有限公司对福安市良兴机电有限公司的债权(包括中国铁路物资厦门钢铁有限公司对福建省大众金属有限公司享有的抵押物权),受让后由宁德市港务集团有限公司通过有关法律途径对福安市良兴机电有限公司和福建省大众金属有限公司行使债权及抵押物权。同时,宁德市港务集团有限公司已于2020年2月向宁德市中级人民法院起诉福安市良兴机电有限公司,要求其返还由宁德市港务集团有限公司支付的赔偿款41,867,422.00元,目前还未开庭。

海通证券作为"18宁投01"、"19宁投01"的债券受托管理人,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》第十一条、第十七条要求出具本受托管理事务临时报告。

海通证券后续将密切关注发行人对上述债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

## 二、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 翟纯瑜、郑云桥

联系电话: 010-88027168

(本页无正文,为《宁德市交通投资集团有限公司 2020 年度第一次受托管理事务临时报告》之盖章页)

债券受托管理人:海通证券股份有限公司 2020年 5 月 11 日